

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

COLETA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE ,BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	2.000	KG	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00
2	COXA/SOBRECOXA, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL.	1.500	KG	R\$ 8,70	R\$ 13.050,00
3	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO ATÉ DE 1,5KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.500	KG	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00
4	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE, DIANTEIRO SEM NITRITO E NITRATO, CAPA DE GORDURA INFERIOR A 30%, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500G, E IMPRESSO, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA).	1.000	PCT	R\$ 15,60	R\$ 15.600,00



5	BEBIDA LÁCTEA – UHT- SABOR CHOCOLATE, LONGA VIDA, INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE GORDURA VEGETAL, EM EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TETRA PAK DE PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA).	2.500	LI	R\$	5,45	R\$	13.625,00
6	LEITE INTEGRAL UHT, 3% DE GORDURA, SEM GLÚTEN, LONGA VIDA, SABOR NATURAL, EM EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TETRA PAK DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE PAPELÃO LACRADA.	2.000	LI	R\$	5,10	R\$	10.200,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM NO MINIMO 05 VITAMINAS – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHE INSTANTANEO, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200G, C/DESCRIÇÃO DO Nº DE REGISTRO DA AGRICULTURA – SIF E IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE EMBALAGEM E DATA FINAL DE VALIDADE DO PRODUTO.	4.500	PCT	R\$	6,10	R\$	27.450,00
8	BISCOITO POPULAR DOCE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G. ISENTO DE GORDURA TRANS.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00
9	BISCOITO POPULAR SALGADO. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G.ISENTO DE GORDURA TRANS.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO “CREAM CRACKER” ISENTO DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM 400G (3X1 - EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTES DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM TERCIÁRIA) DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00

11	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" INTEGRAL, ISENTO DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM 400G (3X1 - EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTES DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM TERCIÁRIA) DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00
12	BISCOITO DOCE TIPO "MAIZENA" TRADICIONAL, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G(3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00
13	BISCOITO DOCE TIPO "MAIZENA" CHOCOLATE, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00
14	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" TRADICIONAL, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00
15	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" CHOCOLATE, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00
16	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR LEITE E/OU LEITE COM COCO, ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	1.100	PCT	R\$	3,60	R\$	3.960,00
17	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR NATA, ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	1.100	PCT	R\$	7,90	R\$	8.690,00
18	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE, ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	1.100	PCT	R\$	3,55	R\$	3.905,00



19	<p>AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PESO LÍQUIDO 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	3.000	KG	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
20	<p>ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.</p>	2.000	KG	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
21	<p>ARROZ INTEGRAL – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	800	KG	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00
22	<p>FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, TIPO I, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE ATÉ 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	600	KG	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
23	<p>FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), 100% NATURAL, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	3.000	PCT	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00



24	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EM PACOTES DE PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICA, INVIOADA, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	800	PCT	R\$	4,60	R\$	3.680,00
25	FEIJÃO CARIOCA (MULATINHO), TIPO I, COR CLARA, SAFRA ATUAL, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.	800	KG	R\$	6,90	R\$	5.520,00
26	FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, COR CLARA, SAFRA ATUAL, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.	800	KG	R\$	10,90	R\$	8.720,00
27	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, UMIDADE INFERIOR A 13%, COZIMENTO APROXIMADO A 10 MINUTOS, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE OU LEITOSO, RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO E PESO LÍQUIDO DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 10KG.	4.000	PCT	R\$	4,20	R\$	16.800,00
28	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM UMIDADE INFERIOR A 3%, EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	600	PCT	R\$	7,90	R\$	4.740,00



29	AVEIA EM FLOCOS FINOS, NATURALMENTE RICA EM PROTEÍNAS, FIBRAS E ISENTA DE COLESTEROL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM PESO LÍQUIDO DE 250 A 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	300	KG	R\$	25,65	R\$	7.695,00
30	CEREAL INFANTIL A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$	28,50	R\$	5.700,00
31	CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ - COZIDO, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$	28,50	R\$	5.700,00
32	CEREAL A BASE DE MILHO, TRIGO E ARROZ (MULTICEREAIS) PRÉ - COZIDOS, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$	28,50	R\$	5.700,00
33	CEREAL A BASE DE ARROZ E AVEIA PRÉ - COZIDOS, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$	28,50	R\$	5.700,00
34	CEREAL À BASE DE AVEIA E MEL, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$	28,50	R\$	5.700,00
35	FARINHA LÁCTEA, CEREAL INFANTIL DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, PREPARO INSTANTÂNEO EM PACOTE ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$	24,60	R\$	4.920,00
36	CANJICA BRANCA (MILHO) PARA MUNGUZÁ. TIPO I, CLASSE BRANCA, MISTURADA, DESPELICULADA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 500G	1.000	PCT	R\$	2,30	R\$	2.300,00



37	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COMPONENTE STÉVIA. GARRAFA PLÁSTICA, RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO DE 100ML. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	200	GF	R\$	3,20	R\$	640,00
38	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG, ACONDICIONADA EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 30KG.	1.000	KG	R\$	0,89	R\$	890,00
39	AMIDO DE MILHO, INGREDIENTE ÚNICO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM PESO LÍQUIDO DE A 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	500	CX	R\$	5,70	R\$	2.850,00
40	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MUÍDO COM SELO DE PUREZA EXPEDIDO PELA ABIC. EMBALADO EM PACOTES A VÁCUO DE 250G (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	900	PCT	R\$	6,20	R\$	5.580,00
41	COLORÍFICO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS (G), CONTENDO FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1 QUILO (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	800	PCT	R\$	0,65	R\$	520,00
42	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ISENTO DE GORDURAS TRANS E RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 900ML, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.	950	GF	R\$	5,35	R\$	5.082,50
43	TEMPERO COMPLETO CASEIRO, SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLÁSTICO DE 1LITRO, RESISTENTE E LACRADO	600	UND	R\$	2,99	R\$	1.794,00



44	ALHO IN NATURA: OS BULBOS DE ALHO DEVERÃO ESTAR FRESCOS, LIMPOS, PODENDO TER PELÍCULA BRANCA OU ROXA, SEM BULBO CHOCHO, BROTADO, MOFADO E SEM DANOS POR PRAGAS OU DOENÇAS. ENTREGAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 200G.	300	KG	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
45	CREME DE LEITE, 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM CAIXAS DE 200G, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	800	CX	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
46	MOLHO DE TOMATE PODENDO SER REFOGADO OU NÃO, EMBALADO EM SACOS ATÓXICOS (BAG'S PLÁSTICOS), OU EMBALAGENS TIPO CARTONADA "LONGA VIDA", VIDRO OU SACHÉ, RESISTENTES, HERMETICAMENTE FECHADAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 340GRAMAS.	800	SC	R\$ 2,98	R\$ 2.384,00



47	<p>MILHO VERDE, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRÉ-COZIDOS, IMERSOS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL.</p>	800	LT	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00
----	---	-----	----	----------	--------------



48	ERVILHA SIMPLES INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS COM 200 GRAMAS, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LIQUÍDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL	LAT	800	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
49	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADES, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ODOR E SABOR ANORMAIS, O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO EM BANDEJAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE PAPELÃO FORTE COM DIVISORES CELULARES PARA 30 UNIDADES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EMBALADO EM CAIXAS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE PAPELÃO REFORÇADA CONTENDO 12 BANDEJAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BDJ	1.000	R\$ 16,15	R\$ 16.150,00
VALOR GERAL:					R\$ 331.367,50

VALOR GLOBAL DA COLETA: R\$ R\$ 331.367,50 (trezentos e trinta e um mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

VALIDADE DA COLETA: 60 (SESSENTA) DIAS

Razão Social:ALDENIZIA GOMES COELHO ME

CNPJ:10.796.751/0001-10 CGF:06.476.206-8

Endereço:RUA 412, Nº 255 CONJ SAO CRISTOVAO CEP:60.866-490

EMAIL:papelariasaofrancisco@outlook.com

CNPJ:10.796.751/0001-10 CGF:06.476.206-8

Fortaleza, 30 de janeiro de 2017

Aldenizia gomes Coelho
ALDENIZIA GOMES COELHO - ME



DISTRIBUIDORA
FAÇANHA

F P FAÇANHA



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

COLETA DESTINADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	VR. UNIT	QUANT.	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 11,45	2.000	R\$ 22.900,00
2	COXA/SOBRECOXA, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL.	KG	R\$ 7,85	1.500	R\$ 11.775,00
3	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO ATÉ DE 1,5KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 9,35	1.500	R\$ 14.025,00
4	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE, DIANTEIRO SEM NITRITO E NITRATO, CAPA DE GORDURA INFERIOR A 30%, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500G, E IMPRESSO, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA).	PCT	R\$ 14,10	1.000	R\$ 14.100,00
5	BEBIDA LÁCTEA - UHT- SABOR CHOCOLATE, LONGA VIDA, INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE GORDURA VEGETAL, EM EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TETRA PAK DE PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA).	LI	R\$ 5,12	2.500	R\$ 12.800,00
6	LEITE INTEGRAL UHT, 3% DE GORDURA, SEM GLÚTEN, LONGA VIDA, SABOR NATURAL, EM EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TETRA PAK DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE PAPELÃO LACRADA.	LI	R\$ 4,25	2.000	R\$ 8.500,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 05 VITAMINAS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHE INSTANTANEO, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200G, C/DESCRIÇÃO DO Nº DE REGISTRO DA AGRICULTURA - SIF E IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE EMBALAGEM E DATA FINAL DE VALIDADE DO PRODUTO.	PCT	R\$ 5,50	4.500	R\$ 24.750,00
8	BISCOITO POPULAR DOCE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G. ISENTO DE GORDURA TRANS.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 3,23	1.100	R\$ 3.553,00
9	BISCOITO POPULAR SALGADO. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G.ISENTO DE GORDURA TRANS.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 3,23	1.100	R\$ 3.553,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" ISENTO DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM 400G (3X1 - EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTES DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM TERCIÁRIA) DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 3,20	1.100	R\$ 3.520,00

F P FAÇANHA * JÚLIO JORGE VIEIRA, 619 CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS
CEP. 60.822-575 – FORTALEZA – CE – E-MAIL FPFACANHA@TERRA.COM.BR
PABX: (85) 3279-7572 – FAX (85) 3279-7982
CNPJ: 07.348.972/0001-10 – CGF: 06.100.849-4



F P FAÇANHA



11	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" INTEGRAL, ISENTO DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM 400G (3X1 - EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTES DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM TERCIÁRIA) DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 3,30	1.100	R\$ 3.630,00
12	BISCOITO DOCE TIPO "MAIZENA" TRADICIONAL, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G(3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 3,20	1.100	R\$ 3.520,00
13	BISCOITO DOCE TIPO "MAIZENA" CHOCOLATE, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 3,20	1.100	R\$ 3.520,00
14	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" TRADICIONAL, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 3,20	1.100	R\$ 3.520,00
15	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" CHOCOLATE, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 3,20	1.100	R\$ 3.520,00
16	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR LEITE E/OU LEITE COM COCO, ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	PCT	R\$ 3,20	1.100	R\$ 3.520,00
17	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR NATA, ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	PCT	R\$ 7,10	1.100	R\$ 7.810,00
18	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE, ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	PCT	R\$ 3,20	1.100	R\$ 3.520,00
19	AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PESO LÍQUIDO 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 3,83	3.000	R\$ 11.490,00
20	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG . VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.	KG	R\$ 3,55	2.000	R\$ 7.100,00
21	ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, CONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	R\$ 6,12	800	R\$ 4.896,00
22	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, TIPO I, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE ATÉ 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 5,61	600	R\$ 3.366,00
23	FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), 100% NATURAL, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 1,48	3.000	R\$ 4.440,00
24	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EM PACOTES DE PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 4,39	800	R\$ 3.512,00

F P FAÇANHA * JÚLIO JORGE VIEIRA, 619 CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS
CEP. 60.822-575 – FORTALEZA – CE – E-MAIL FPFACANHA@TERRA.COM.BR
PABX: (85) 3279-7572 – FAX (85) 3279-7982
CNPJ: 07.348.972/0001-10 – CGF: 06.100.849-4



F P FAÇANHA



25	FEIJÃO CARIOCA (MULATINHO), TIPO I, COR CLARA, SAFRA ATUAL, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.	KG	R\$ 5,95	800	R\$ 4.760,00
26	FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, COR CLARA, SAFRA ATUAL, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.	KG	R\$ 9,90	800	R\$ 7.920,00
27	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, UMIDADE INFERIOR A 13%, COZIMENTO APROXIMADO A 10 MINUTOS, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE OU LEITOSO, RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO E PESO LÍQUIDO DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 10KG.	PCT	R\$ 3,57	4.000	R\$ 14.280,00
28	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM UMIDADE INFERIOR A 3%, EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	PCT	R\$ 6,90	600	R\$ 4.140,00
29	AVEIA EM FLOCOS FINOS, NATURALMENTE RICA EM PROTEÍNAS, FIBRAS E ISENTA DE COLESTEROL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM PESO LÍQUIDO DE 250 A 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 21,69	300	R\$ 6.507,00
30	CEREAL INFANTIL A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 27,90	200	R\$ 5.580,00
31	CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ - COZIDO, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 27,90	200	R\$ 5.580,00
32	CEREAL A BASE DE MILHO, TRIGO E ARROZ (MULTICEREAIS) PRÉ - COZIDOS, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 27,90	200	R\$ 5.580,00
33	CEREAL A BASE DE ARROZ E AVEIA PRÉ - COZIDOS, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 27,90	200	R\$ 5.580,00
34	CEREAL A BASE DE AVEIA E MEL, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 27,90	200	R\$ 5.580,00
35	FARINHA LÁCTEA, CEREAL INFANTIL DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, PREPARO INSTANTÂNEO EM PACOTE ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	R\$ 21,50	200	R\$ 4.300,00
36	CANJICA BRANCA (MILHO) PARA MUNGUZA. TIPO I, CLASSE BRANCA, MISTURADA, DESPELICULADA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 500G	PCT	R\$ 2,01	1.000	R\$ 2.010,00
37	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COMPONENTE STÉVIA.GARRAFA PLÁSTICA, RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO DE 100ML. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	GF	R\$ 2,82	200	R\$ 564,00
38	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG, ACONDICIONADA EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 30KG.	KG	R\$ 0,77	1.000	R\$ 770,00
39	AMIDO DE MILHO, INGREDIENTE ÚNICO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM PESO LÍQUIDO DE A 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	R\$ 5,46	500	R\$ 2.730,00

F P FAÇANHA * JÚLIO JORGE VIEIRA, 619 CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS
CEP. 60.822-575 – FORTALEZA – CE – E-MAIL FPFACANHA@TERRA.COM.BR
PABX: (85) 3279-7572 – FAX (85) 3279-7982
CNPJ: 07.348.972/0001-10 – CGF: 06.100.849-4



F P FAÇANHA



40	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MUIDO COM SELO DE PUREZA EXPEDIDO PELA ABIC. EMBALADO EM PACOTES A VÁCUO DE 250G (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	R\$ 5,61	900	R\$ 5.049,00
41	COLORÍFICO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS (G), CONTENDO FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1 QUILO (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	R\$ 0,58	800	R\$ 464,00
42	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ISENTO DE GORDURAS TRANS E RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 900ML, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.	GF	R\$ 4,85	950	R\$ 4.607,50
43	TEMPERO COMPLETO CASEIRO, SEM PIMENTA, SEM CONSERVANTES, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLÁSTICO DE 1LITRO, RESISTENTE E LACRADO	UND	R\$ 2,90	600	R\$ 1.740,00
44	ALHO IN NATURA: OS BULBOS DE ALHO DEVERÃO ESTAR FRESCOS, LIMPOS, PODENDO TER PELÍCULA BRANCA OU ROXA, SEM BULBO CHOCHO, BROTADO, MOFADO E SEM DANOS POR PRAGAS OU DOENÇAS. ENTREGAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 200G.	KG	R\$ 26,45	300	R\$ 7.935,00
45	CREME DE LEITE, 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM CAIXAS DE 200G, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	CX	R\$ 2,85	800	R\$ 2.280,00
46	MOLHO DE TOMATE PODENDO SER REFOGADO OU NÃO, EMBALADO EM SACOS ATÓXICOS (BAG'S PLÁSTICOS), OU EMBALAGENS TIPO CARTONADA "LONGA VIDA", VIDRO OU SACHÊ, RESISTENTES, HERMETICAMENTE FECHADAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 340GRAMAS.	SC	R\$ 3,23	800	R\$ 2.584,00
47	MILHO VERDE, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUÍDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRÉ-COZIDOS, IMERSOS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUÍDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL.	LT	R\$ 2,04	800	R\$ 1.632,00

F P FAÇANHA * JÚLIO JORGE VIEIRA, 619 CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS
CEP. 60.822-575 – FORTALEZA – CE – E-MAIL FPFACANHA@TERRA.COM.BR
PABX: (85) 3279-7572 – FAX (85) 3279-7982
CNPJ: 07.348.972/0001-10 – CGF: 06.100.849-4



F P FAÇANHA



48	ERVILHA SIMPLES INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS COM 200 GRAMAS, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DPOA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL	LAT	R\$ 2,50	800	R\$ 2.000,00
49	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADES, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ODOR E SABOR ANORMAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM BANDEJAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE PAPELÃO FORTE COM DIVISORES CELULARES PARA 30 UNIDADES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EMBALADO EM CAIXAS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE PAPELÃO REFORÇADA CONTENDO 12 BANDEJAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BDJ	R\$ 17,65	1.000	R\$ 17.650,00
VALOR GERAL:					R\$ 308.662,50

PREÇOS CIF

FORTALEZA/CEARÁ, 31 DE JANEIRO DE 2017.


JOSE MARUILSON SOUSA PAIVA
CPF N.º 054.639.676-06
RG. N.º 2002010247537 - SSP/CE

F P FAÇANHA * JÚLIO JORGE VIEIRA, 619 CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS
CEP. 60.822-575 – FORTALEZA – CE – E-MAIL FPFACANHA@TERRA.COM.BR
PABX: (85) 3279-7572 – FAX (85) 3279-7982
CNPJ: 07.348.972/0001-10 – CGF: 06.100.849-4

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



A EMPRESA FORTE COMERCIAL LTDA - EPP, LOCALIZADA EM FORTALEZA-CEARÁ SALIENTA A SUA SERIEDADE COM OS SERVIÇOS PRESTADOS E SUA RESPONSABILIDADE EM SEUS COMPROMISSOS. A COLETA SOLICITADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADA NA CIDADE DE REDENÇÃO, ESTADO DO CEARÁ, COM VALIDADE DE 90 DIAS, NA DATA: 31/01/2017. SEGUE ABAIXO:

sequência	material	quantidade	tipo unid.	preço material	preço final material
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO, REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE), ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LAORADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	2000	KG	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00
2	COXA/SOBRECOXA, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LAORADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL.	1500	KG	R\$ 8,60	R\$ 12.900,00
3	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO ATÉ DE 1,5KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LAORADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	1500	KG	R\$ 10,45	R\$ 15.675,00
4	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE, DIANTEIRO SEM NITRITO E NITRATO, CAPA DE GORDURA INFERIOR A 30%, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500G, E IMPRESSO, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO, REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LAORADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA).	1000	PACOTE	R\$ 15,78	R\$ 15.780,00
5	BEBIDA LÁCTEA - UHT- SABOR CHOCOLATE, LONGA VIDA, INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE GORDURA VEGETAL, EM EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TETRA PAK DE PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LAORADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA).	2500	LITRO	R\$ 4,95	R\$ 12.375,00
6	LEITE INTEGRAL UHT, 3% DE GORDURA, SEM GLÚTEN, LONGA VIDA, SABOR NATURAL, EM EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TETRA PAK DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F), ACONDICIONADO EM CAIXA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE PAPELÃO LAORADA.	2000	LITRO	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 05 VITAMINAS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHE INSTANTÂNEO, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200G, O/DESORIGEM DO N° DE REGISTRO DA AGRICULTURA - SIF E IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE EMBALAGEM E DATA FINAL DE VALIDADE DO PRODUTO.	4500	PACOTE	R\$ 5,90	R\$ 26.550,00
8	BISCOITO POPULAR DOCE, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G, ISENTA DE GORDURA TRANS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1100	PACOTE	R\$ 3,77	R\$ 4.147,00
9	BISCOITO POPULAR SALGADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G, ISENTA DE GORDURA TRANS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1100	PACOTE	R\$ 3,77	R\$ 4.147,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



10	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" ISENTO DE GORDURA TRANS. EM EMBALAGEM 400G (3X1 - EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO. PACOTES DE 400G (3 X 1). ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM TERCIÁRIA) DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1100	PACOTE	R\$	3.71	R\$	4.081.00
11	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" INTEGRAL. ISENTO DE GORDURA TRANS. EM EMBALAGEM 400G (3X1 - EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO. PACOTES DE 400G (3 X 1). ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM TERCIÁRIA) DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1100	PACOTE	R\$	3.77	R\$	4.147.00
12	BISCOITO DOCE TIPO "MAIZENA" TRADICIONAL. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1). ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1100	PACOTE	R\$	3.71	R\$	4.081.00
13	BISCOITO DOCE TIPO "MAIZENA" CHOCOLATE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1). ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1100	PACOTE	R\$	3.71	R\$	4.081.00
14	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" TRADICIONAL. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1). ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1100	PACOTE	R\$	3.71	R\$	4.081.00
15	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" CHOCOLATE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G (3 X 1). ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	1100	PACOTE	R\$	3.71	R\$	4.081.00
16	ROSQUINHA. BISCOITO DOCE SABOR LEITE E/OU LEITE COM COCO. ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	1100	PACOTE	R\$	3.71	R\$	4.081.00
17	ROSQUINHA. BISCOITO DOCE SABOR NAT. ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	1100	PACOTE	R\$	9.45	R\$	10.395.00
18	ROSQUINHA. BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE. ISENTO DE GORDURAS TRANS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. TRANSPARENTE OU LEITOSA DE 400G.	1100	PACOTE	R\$	3.71	R\$	4.081.00
19	AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PESO LÍQUIDO 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	3000	KG	R\$	3.68	R\$	11.040.00
20	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO. TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG . VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL OCY 2015 E/OU 2016.	2000	KG	R\$	3.86	R\$	7.720.00
21	ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO. FINO. TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO. SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. EM POLIETILENO. TRANSPARENTE. ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	800	KG	R\$	5.78	R\$	4.624.00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



22	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, TIPO I, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE ATÉ 30 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	600	KG	R\$ 6.13 R\$	3.678.00
23	FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), 100% NATURAL, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	3000	PACOTE	R\$ 1.78 R\$	5.340.00
24	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EM PACOTES DE PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	800	PACOTE	R\$ 4.15 R\$	3.320.00
	FEIJÃO CARIOCA (MULATINHO), TIPO I, COR CLARA, SAFRA ATUAL, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL COV 2015 E/OU 2016.	800	KG	R\$ 6.28 R\$	5.024.00
26	FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, COR CLARA, SAFRA ATUAL, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL COV 2015 E/OU 2016.	800	KG	R\$ 13.49 R\$	10.792.00
27	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, UMIDADE INFERIOR A 13%, COZIMENTO APROXIMADO A 10 MINUTOS, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE OU LEITOSO, RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO E PESO LÍQUIDO DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 10KG.	4000	PACOTE	R\$ 4.65 R\$	18.600.00
28	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM UMIDADE INFERIOR A 3%, EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	600	PACOTE	R\$ 8.78 R\$	5.268.00
29	AVEIA EM FLOCOS FINOS, NATURALMENTE RICA EM PROTEÍNAS, FIBRAS E ISENTA DE COLESTEROL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM PESO LÍQUIDO DE 250 A 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	300	KG	R\$ 23.12 R\$	6.936.00
30	CEREAL INFANTIL A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$ 25.50 R\$	5.100.00
31	CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ - COZIDO, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$ 25.50 R\$	5.100.00
32	CEREAL A BASE DE MILHO, TRIGO E ARROZ (MULTIGEREIS) PRÉ - COZIDOS, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$ 25.50 R\$	5.100.00
33	CEREAL A BASE DE ARROZ E AVEIA PRÉ - COZIDOS, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$ 25.50 R\$	5.100.00
34	CEREAL À BASE DE AVEIA E MEL, PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, FONTE DE VITAMINAS E FERRO EM PACOTES ALUMINIZADO DE 250 A 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$ 25.50 R\$	5.100.00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



35	FARINHA LÁCTEA. CEREAL INFANTIL DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO. PREPARO INSTANTÂNEO EM PACOTE ALUMINIZADO DE 250 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	200	KG	R\$ 23.13 R\$	4.626.00
36	GANJICA BRANCA (MIUHO) PARA MUNGUZÁ. TIPO 1. CLASSE BRANCA. MISTURADA. DESPELUCIADA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 500G	1000	PACOTE	R\$ 2.45 R\$	2.450.00
37	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COMPONENTE STÉVIA. GARRAFA PLÁSTICA. RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO DE 100ML. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	200	GARRAFA	R\$ 3.16 R\$	632.00
38	SAL REFINADO. IODADO. EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG. ACONDICIONADA EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 30KG.	1000	KG	R\$ 0.85 R\$	850.00
39	AMIDO DE MIUHO. INGREDIENTE ÚNICO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM PESO LÍQUIDO DE A 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	500	CAIXA	R\$ 5.17 R\$	2.585.00
40	CAFÉ EM PÓ. TORRADO E MUÍDO COM SELO DE PUREZA EXPEDIDO PELA ABIC. EMBALADO EM PACOTES A VÁCUO DE 250G (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) .VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	900	PACOTE	R\$ 6.23 R\$	5.607.00
41	COLORÍFICO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS (G).CONTENDO FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1 QUILO (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	800	PACOTE	R\$ 0.75 R\$	600.00
42	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. ISENTO DE GORDURAS TRANS E RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 900ML. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2015 E/OU 2016.	950	GARRAFA	R\$ 5.23 R\$	4.968.50
43	TEMPERO COMPLETO CASEIRO.SEM PIMENTA. SEM CONDIMENTOS. A BASE DE SAL. ALHO. CEBOLA. CEBOLINHA E SALSA. SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLÁSTICO DE 1LITRO. RESISTENTE E LAORADO	600	UNIDADE	R\$ 2.72 R\$	1.632.00
44	ALHO IN NATURA: OS BULBOS DE ALHO DEVERÃO ESTAR FRESCOS. LIMPOS. PODENDO TER PELÍCULA BRANCA OU ROXA. SEM BULBO CHOCHO. BROTADO. MOFADO E SEM DANOS POR PRAGAS OU DOENÇAS. ENTREGAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ATÓXICA. RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 200G.	300	KG	R\$ 23.50 R\$	7.050.00
45	CREME DE LEITE. 100% DE ORIGEM ANIMAL. EMBALADO EM CAIXAS DE 200G. NÃO AMASSADAS. NÃO ESTUFADAS. RESISTENTES. QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDENCIA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. NÚMERO DE LOTE. DATA DE VALIDADE. QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	800	CAIXA	R\$ 3.23 R\$	2.584.00
46	MOUHO DE TOMATE PODENDO SER REFOGADO OU NÃO. EMBALADO EM SACOS ATÓXICOS (BAG'S PLÁSTICOS). OU EMBALAGENS TIPO CARTONADA "LONGA VIDA".VIDRO OU SACHÉ. RESISTENTES. HERMETICAMENTE FECHADAS. CONTENDO APROXIMADAMENTE 340GRAMAS.	800	SACHÉ	R\$ 2.70 R\$	2.160.00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3180 - Bairro: prof. José Walter - Hortolândia/CE - CEP: 60779-022

Fone: (85) 98876343/98842035

CNPJ: 21.392.514/0001-00 | CGC: 066.396.042-77

Email: fortecltda@hull.com.br



47
MILHO VERDE. SIMPLES. GRÃOS INTEIROS. IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRÉ-COZIDOS. IMERSOS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA. SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE. QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM. NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL.

800 LATA R\$ 2.45 R\$ 1.960.00

48
ERVILHA SIMPLES INTEIRA. IMERSA EM LÍQUIDO. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS. ENVASADAS. REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS. IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA. SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS. A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. ACONDICIONADA EM LATAS COM 200 GRAMAS. SENDO CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE. QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM. NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL.

800 LATA R\$ 2.90 R\$ 2.320.00

49
OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADES. ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. ODOR E SABOR ANORMAIS. O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO EM BANDEJAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE PAPELÃO FORTE COM DIVISORES CELULARES PARA 30 UNIDADES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EMBALADO EM CAIXAS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE PAPELÃO REFORÇADA CONTENDO 12 BANDEJAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

1000 BANDEJA R\$ 17.60 R\$ 17.600.00

final somatório

R\$ 337.149.50

FORTE COMERCIAL

FORTE COMERCIAL LTDA EPP
ABELARDO ALVES VIERIA
CNPJ21.392.514/0001-00
RG 20040020930
CPF 677372263-20